
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
SETTORE AFFARI GENERALI n. 188 del 17-07-2025 - pag. 1 - COMUNE DI CELLAMARE 

I^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

Registro Generale. N. 684 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 188 del 17-07-2025 
 

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 
 
 
Oggetto: 
 

 
FSC Regione Puglia. Servizio Civile Regionale - AVVISO PUBBLICO approvato con AD 
n. 50 del 12/05/2025 (BURP n. 40 del 19/05/2025) per la selezione di 134 giovani da 
impiegare in progetti di SERVIZIO CIVILE REGIONALE all'interno della rete 
Galattica. Approvazione verbali di Commissione, graduatoria definitiva e nomina 
vincitori. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nella qualità di responsabile del I settore “Affari Generali” ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art.107, in forza del 
decreto sindacale di nomina n. 1 del 2025, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, 
altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 01/2025 di nomina responsabile del I Settore “Affari Generali”;  
 la deliberazione n. 61 del 30/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.);  
 la deliberazione n. 62 del 30/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2025-2027;  
 la deliberazione di G.C. n. 21 del 27/02/2025 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2025-2027 integrato, tra l’altro, con il Piano Esecutivo di gestione 2025/2027; 

 
PREMESSO che: 

 la Legge Regionale 30 dicembre 2011, n. 38 , stabilisce nell’art. 28 comma 1 che “La Regione Puglia, nel 
rispetto della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea, degli articoli 2, 3, 4, 11, 52, 117 e 118 della 
Costituzione, della legge 6 marzo 2001, n. 64 (Istituzione del servizio civile nazionale) e della legge regionale 
12 maggio 2004, n. 7 (Statuto della Regione Puglia) individua nel servizio civile regionale un’esperienza di 
cittadinanza attiva volta a formare i giovani ai valori e alla pratica di una cittadinanza consapevole, partecipe, 
responsabile, solidale e non violenta.”; 

 la Regione Puglia, con Giunta Regionale n. 1662 del 28 novembre 2024 ha approvato l’avvio della 
sperimentazione del Servizio Civile Regionale (SCR) nell’ambito dell’iniziativa “Galattica – Rete Giovanile”; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 684 del 17-07-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 17-07-2025 ora  9:33:38



 questo Ente ha aderito a tale progetto , tramite Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 23/04/2025 ed è stato 
appositamente accreditato, dalla Regione Puglia, in forza delle A.D. n. 136 del 22 dicembre 2023 e n. 43 del 12 
aprile 2024; 

 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per la selezione di 134 giovani da implementare in progetti di servizio civile 
regionale all’interno della rete Galattica approvato con A.D. n 50 del 12/05/2025 della Regione Puglia; 
 
DATO ATTO che: 
 l’avviso pubblico di selezione per la formazione di una graduatoria per il suddetto progetto è stato pubblicato sul 

sito istituzionale del Comune di Cellamare dal 20/05/2025 al 19/06/2025; 
 il termine per la presentazione delle domande da parte dei candidati è scaduto il 19 giugno 2025; 
 con determinazione del Settore Affari Generali n. 168 del 01/07/2025 si è provveduto alla nomina della 

Commissione Esaminatrice e, previa istruttoria, ad ammettere con riserva a sostenere il colloquio n. 4 candidati, 
che il giorno 16 (sedici) luglio 2025 presso la Sala Consiliare del Comune di Cellamare secondo il calendario 
pubblicato in data 03/07/2025 con n. di prot. 7085; 
  

VISTI: 
- la determinazione del Settore Affari Generali n. 168 del 01/07/2025 di nomina della Commissione 

Esaminatrice ed ammissione candidati al colloquio; 
- il verbale n. 1 di insediamento della Commissione Esaminatrice prot. 7081 del 03/07/2025; 
- il calendario di convocazione dei colloqui prot. 7085 del 03/07/2025; 

CONSIDERATO che il colloquio è stato svolto, il 16 luglio 2025 alle ore 10:00, secondo il calendario di 
convocazione prot. 7085 del 03/07/2025; 
 
CONSIDERATO che per la sessione di colloqui è stato redatto verbale da parte della Commissione Esaminatrice, 
nonché pubblicato l’esito del colloquio sul sito istituzionale del comune di Cellamare; 
 
ATTESO che il Presidente della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso 
all’Ente il relativo verbale per le conseguenti determinazioni;  
 
VISTO il verbale n. 2, della Commissione Esaminatrice protocollato al n. 7476 del 17/07/2025 e debitamente 
conservati agli atti presso l’ufficio servizi sociali; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice avendo riscontrato la 
legittimità delle relative operazioni selettive e della relativa graduatoria finale di merito, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
 
CONSIDERATO, altresì, che in caso di parità di punteggio e di titoli di preferenza (o in assenza di essi) precede il 
candidato che NON abbia svolto in precedenza un servizio civile nazionale, universale o altro Servizio civile 
Regionale e, in caso di ulteriore ex aequo, il candidato meno giovane d’età, ai sensi dell’allegato A3 della D.D. 50 
del 12/05/2025; 
 
RILEVATA la propria competenza; 
 
VISTO  

 il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 il D.P.R. 82/2023;  
 il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI APPROVARE i verbali, come in narrativa elencati, debitamente conservati agli atti presso l’ufficio 
servizi sociali, della Commissione Esaminatrice relativi all’avviso pubblico di selezione per la formazione di 
una graduatoria per il suddetto progetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cellamare dal 
20/05/2025 al 19/06/2025; 
 

2. DI APPROVARE, in via definitiva, sulla base dei succitati atti della Commissione Esaminatrice (verbale 
n. 2 prot. 7476 del 17/07/2025) la graduatoria definitiva finale di merito dell’avviso pubblico di selezione 
di cui sopra, come di seguito formulata dalla Commissione Esaminatrice: 

3.  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 684 del 17-07-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 17-07-2025 ora  9:33:38



 
GRADUATORIA FINALE 

 
N.  CANDIDATO  VOTAZIONE 

1 DANILO PETRONI 53,4 

2 GIOVANNI PIRULLI  50,7 

3 MARCO TESSARI 44,3 

4 EDOARDO PONZIO 41,3 

 
 
4. DI NOMINARE, pertanto, vincitori dell’avviso pubblico in oggetto, sulla base di quanto sopra i candidati:  

 Danilo Petroni nato il 19/01/1999, 
 Giovanni Pirulli nato il 02/08/2004; 

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del comune di Cellamare; 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile; 

 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Regione Puglia per gli adempimenti 

consequenziali; 
 

8. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6. 1 comma 9 lett.e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  
 

9. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sabbatelli Rosa 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 684 del 17-07-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 17-07-2025 ora  9:33:38



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Registro Generale. N. 684 
 
 

NR. 188 del 17-07-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
FSC Regione Puglia. Servizio Civile Regionale - AVVISO PUBBLICO approvato con AD 
n. 50 del 12/05/2025 (BURP n. 40 del 19/05/2025) per la selezione di 134 giovani da 
impiegare in progetti di SERVIZIO CIVILE REGIONALE all'interno della rete 
Galattica. Approvazione verbali di Commissione, graduatoria definitiva e nomina 
vincitori. 
 

 
 

NR. REG. 934 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   17-07-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 684 del 17-07-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 17-07-2025 ora  9:34:39


